
三湘都市报1月9日讯 国有
企业每年须按比例安排残疾人
就业、 新设便民服务网点预留
不低于10%的岗位或点位给残
疾人……1月9日，记者从湖南省
残联了解到，《湖南省促进残疾
人 就 业 三 年 行 动 实 施 方 案

（2025—2027年）》（下称《行动方案》） 已正式施行。到
2027年，湖南将聚焦机关事业单位、国有企业、灵活就
业及辅助性就业等重点领域，系统性支持残疾人就业，
全面提升残疾人就业服务与职业能力。

《行动方案》要求机关、事业单位带头安排残疾人
就业。省级、地市级编制50人及以上的机关和编制67人
及以上的事业单位（中小学、幼儿园除外），应设置残疾
人招录（聘）岗位，可适当放宽开考比例、年龄、户籍等
条件，并提供合理便利，确保2027年底前至少安排1名
残疾人就业。

国有企业每年须参加按比例安排残疾人就业年
审。安排残疾人就业比例未达1.5%的，每年至少参加一
次残疾人专场招聘活动， 并安排人员参加残联组织的
雇主培训。鼓励国有企业在采购时，同等条件下优先采
购集中安置残疾人的用人单位或辅助性就业机构的产
品与服务。

政府兴办的贸易市场、夜市设立商铺摊位，以及新
设自动售卖机、早餐点、快递驿站等便民服务网点时，
应预留不低于10%的岗位或点位给残疾人， 并适当减
免相关费用。同时，各地烟草专卖管理部门应为残疾人
申请烟草专卖零售许可证提供便利， 适当放宽零售点
布局要求； 省内铁路客运站商铺招商在同等条件下优
先支持残疾人就业创业。

针对自主创业与灵活就业的残疾人，湖南将完善创
业孵化服务，开展电商直播、数字文创等技能培训，提升

“互联网+就业创业”能力，并落实金融信贷等支持政策。
此外，《行动方案》 还鼓励残疾人集中托养服务机

构、社区康复机构等开展辅助性就业，有条件的地方可
为辅助性就业机构无偿提供场地或给予租金补贴。

■文/视频 全媒体记者 杨昱 通讯员 赵树颖

发放补贴、专场招聘、预留岗位
三年行动助残疾人稳稳就业

献血攒的“福利”能帮到更多亲人了
长沙用血报销新政来了：兄弟姐妹、配偶父母都能享，四种方式申请用血报销
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无偿献血受惠范围扩大

根据《减免细则》，无偿献血者直系亲属免
费用血范围由原来的献血者本人及其父母、子
女、配偶，扩大为献血者的配偶、子女、孙子女、
父母、祖父母、外祖父母、兄弟姐妹，以及其配偶
的父母、祖父母、外祖父母。

献血者本人及其亲属临床用血费用按照相
关减免标准执行。累计献血量（在本省行政区域
内两个或两个以上血站献血的献血量累计计算）
900毫升（含）以上献血者本人报销终身无限量。
累计献血量在600毫升（含）—900毫升（不含），献
血者本人报销三倍献血量及献血种类对应额度。

累计献血量在600毫升以下献血者本人报
销二倍献血量及献血种类对应额度。

《减免细则》还明确，献血者直系亲属按献血
者献血种类计算献血量等量对应额度， 可在额度
内报销临床用血费用； 献血者各直系亲属间累加
报销费用，不影响献血者本人报销额度；用血者有
多个直系亲属献血者的，在亲属限额内报销，总报
销金额不超过用血自费金额，避免重复报销。

多项免费致敬无偿献血者

记者了解到，目前长沙血液中心还实施“三

免”优待致敬无偿献血者。
在长沙荣获国家无偿献血奉献奖金奖（累

计无偿献血40次及以上）、无偿捐献造血干细胞
奖以及无偿献血志愿服务终身荣誉奖（无偿献
血和造血干细胞志愿服务时间超过10年且累计
时间超过2000小时， 或累计时间超过3000小时
的志愿者）的个人，凭《长沙市无偿献血荣誉卡》
享受以下优待政策：免费乘坐公交、地铁、磁悬
浮快线等城市公共交通工具； 免费进入政府举
办的公园、风景名胜区等。

在长沙累计无偿献血2000毫升（含）以上的
献血者，在长沙市直7家公立医院（长沙市中心医
院、长沙市第一医院、长沙市第三医院、长沙市第
四医院、长沙市中医医院、长沙市口腔医院、长沙
市妇幼保健院）就诊，可免普通门诊诊查费。献血
者通过“健康长沙”微信服务号或微信小程序选
择预约挂号即可直接减免普通门诊诊查费。

�������根据湖南衡南农村商业银行股份有限公司与中国中信金融
资产管理股份有限公司湖南省分公司签订的《债权转让协议》（编
号：湖南 Y18253048-3 号），湖南衡南农村商业银行股份有限公
司将其对本公告附件“公告资产清单”所列债务人及其担保人享
有的主债权、担保合同项下的全部权利及相关附属权益，依法转
让给中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司。现中湖
南衡南农村商业银行股份有限公司与中国中信金融资产管理股
份有限公司湖南省分公司联合公告通知各债务人及担保人以及
其他相关各方。

中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司作为
上述资产的受让方，现公告要求本公告附件“公告资产清单”中
所列债务人及其担保人，从公告之日起立即向中国中信金融资
产管理股份有限公司湖南省分公司履行主债权合同、担保合同
及相关附属权益文件(如有)约定的还本付息义务或相应的担保
责任。
中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司
联系地址：湖南省长沙市开福区五一大道 976号
联系人：唐先生 联系电话：0731-84845033

湖南衡南农村商业银行股份有限公司
联系地址：湖南省衡南县云集镇雅园南路 88号
联系人：何先生 联系电话：0734-8556556
附件：公告资产清单
特此公告。

中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司
湖南衡南农村商业银行股份有限公司

2026年 1月 10日

湖南衡南农村商业银行股份有限公司与中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司
债权转让通知暨债务催收联合公告

注：1、本公告资产清单列示债务人已破产，贷款本息余额计算至基准日 2025 年 10 月 31 日，借款人和担保人应支付给中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司的利息按借款合同、担保合同、法院判
决及中国人民银行有关规定计算，实际计算与公告资产清单金额不一致的，以实际计算为准。2、本公告资产清单中“担保人”包括保证人、保证人的共同义务人、抵押人、出质人及其权利义务承继人等，担保人的
担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。 3、如债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体、清算主体代为履行还款义务或者承担清算责任。

万金华、肖碧波、李爱国、王艳、夏建华
衡阳市超雁房地产开发集团有限公司、曹枭枭、毛品新
彭初生、彭斌、全中意、宋国军、邓和国、李春龙、华登美、崔亮清、唐跃进、刘贤俊、蒋恒莉、
全裕伍
王源萍
谢苑、岳二姑
衡阳市超雁房地产开发集团有限公司、曹晓庚、毛品新、聂文明、金敏强、曹敏
衡阳市东熹农业贸易科技发展集团有限公司、曹晓庚、曹敏、夏经农、聂文明、毛品新、金敏
强、吴玉丽

序号 地区 债务人 本金(元) 利息（元） 实现债权费用（元） 担保人

0
0

0

0
0
0

0

3,313,355.58
1,735,333.00

763,685.59

0.00
1,213,244.93
392,289.78

673,178.72

15,587,404.20
19,999,981.47

11,030,000.00

30,000,000.00
9,037,316.41
5,445,836.00

9,990,000.00

衡阳市方景房地产开发有限责任公司
衡阳市喜富来大酒店有限公司

衡阳市宏宇建筑工程有限公司

湖南健源体育产业发展有限公司
衡阳市九龙生态农业有限公司
衡阳永裕装饰设计有限公司

湖南东星农林科技发展有限公司

衡阳
衡阳

衡阳

衡阳
衡阳
衡阳

衡阳

1
2

3

4
5
6

7

公告资产清单

用血报销新政策来
啦！1月9日，记者从长沙
血液中心了解到， 根据
《湖南省临床用血费用
直接减免操作细则（试
行）》（以下简称《减免细

则》）最新规定，凡在湖南参加无偿献血者，
在长沙用血时受益亲属范围进一步扩大。
具体情况如何？怎样才符合条件？记者进
行了调查了解。

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 高煜棋
通讯员 乔木 姜兰
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长沙四种方式可申请用血报销
在医院办理结算手续时，提交相关

资料直接进行办理。
方式一

微信搜索“湖南省血液中心 长沙血
液中心” 微信服务号—点击右下角
“我”—“用血报销申请”—提交相关资料。

方式二

“全国电子献血证” 微信小程序—
异地减免办理—选择历史献血机构—
阅读减免政策—填写减免人用血信息
及打款信息等—点击提交。

方式三

长沙血液中心本部窗口递交资料。方式四
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