

献血攒的“福利”能帮到更多亲人了

长沙用血报销新政来了:兄弟姐妹、配偶父母都能享,四种方式申请用血报销



扫码看视频

用血报销新政来啦!1月9日,记者从长沙血液中心了解到,根据《湖南省临床用血费用直接减免操作细则(试行)》(以下简称《减免细则》)最新规定,凡在湖南参加无偿献血者,在长沙用血时受益亲属范围进一步扩大。具体情况如何?怎样才符合条件?记者进行了调查了解。

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 高煜棋
通讯员 乔木 姜兰

无偿献血受惠范围扩大

根据《减免细则》,无偿献血者直系亲属免费用血范围由原来的献血者本人及其父母、子女、配偶,扩大为献血者的配偶、子女、孙子女、父母、祖父母、外祖父母、兄弟姐妹,以及其配偶的父母、祖父母、外祖父母。

献血者本人及其亲属临床用血费用按照相关减免标准执行。累计献血量(在本省行政区域内两个或两个以上血站献血的献血量累计计算)900毫升(含)以上献血者本人报销终身无限量。累计献血量在600毫升(含)—900毫升(不含),献血者本人报销三倍献血量及献血种类对应额度。

累计献血量在600毫升以下献血者本人报销二倍献血量及献血种类对应额度。

《减免细则》还明确,献血者直系亲属按献血者献血种类计算献血量等量对应额度,可在额度内报销临床用血费用;献血者各直系亲属间累加报销费用,不影响献血者本人报销额度;用血者有多个直系亲属献血者的,在亲属限额内报销,总报销金额不超过用血自费金额,避免重复报销。

多项免费致敬无偿献血者

记者了解到,目前长沙血液中心还实施“三



长沙四种方式可申请用血报销

- 方式一** 在医院办理结算手续时,提交相关资料直接进行办理。
- 方式二** 微信搜索“湖南省血液中心 长沙血液中心”微信服务号一点击右下角“我”—“用血报销申请”—提交相关资料。
- 方式三** “全国电子献血证”微信小程序—异地减免办理—选择历史献血机构—阅读减免政策—填写减免人用血信息及打款信息等—点击提交。
- 方式四** 长沙血液中心本部窗口递交资料。

制图 叶海玲

免”优待致敬无偿献血者。

在长沙荣获国家无偿献血奉献奖金奖(累计无偿献血40次及以上)、无偿献血造血干细胞奖以及无偿献血志愿服务终身荣誉奖(无偿献血和造血干细胞志愿服务时间超过10年且累计时间超过2000小时,或累计时间超过3000小时的志愿者)的个人,凭《长沙市无偿献血荣誉卡》享受以下优待政策:免费乘坐公交、地铁、磁悬浮快线等城市公共交通工具;免费进入政府举办的公园、风景名胜区等。

在长沙累计无偿献血2000毫升(含)以上的献血者,在长沙市直7家公立医院(长沙市中心医院、长沙市第一医院、长沙市第三医院、长沙市第四医院、长沙市中医医院、长沙市口腔医院、长沙市妇幼保健院)就诊,可免普通门诊诊查费。献血者通过“健康长沙”微信服务号或微信小程序选择预约挂号即可直接减免普通门诊诊查费。

发放补贴、专场招聘、预留岗位 三年行动助残疾人稳稳就业



扫码看视频

三湘都市报1月9日讯 国有企业每年须按比例安排残疾人就业、新设便民服务网点预留不低于10%的岗位或点位给残疾人……1月9日,记者从湖南省残联了解到,《湖南省促进残疾人就业三年行动实施方案(2025—2027年)》(下称《行动方案》)已正式施行。到2027年,湖南将聚焦机关事业单位、国有企业、灵活就业及辅助性就业等重点领域,系统性支持残疾人就业,全面提升残疾人就业服务与职业能力。

《行动方案》要求机关、事业单位带头安排残疾人就业。省级、地市级编制50人及以上的机关和编制67人及以上的事业单位(中小学、幼儿园除外),应设置残疾人招录(聘)岗位,可适当放宽开考比例、年龄、户籍等条件,并提供合理便利,确保2027年底前至少安排1名残疾人就业。

国有企业每年须参加按比例安排残疾人就业年审。安排残疾人就业比例未达1.5%的,每年至少参加一次残疾人专场招聘活动,并安排人员参加残联组织的雇主培训。鼓励国有企业在采购时,同等条件下优先采购集中安置残疾人的用人单位或辅助性就业机构的产品与服务。

政府兴办的贸易市场、夜市设立商铺摊位,以及新设自动售卖机、早餐点、快递驿站等便民服务网点时,应预留不低于10%的岗位或点位给残疾人,并适当减免相关费用。同时,各地烟草专卖管理部门应为残疾人申请烟草专卖零售许可证提供便利,适当放宽零售点布局要求;省内铁路客运站商铺招商在同等条件下优先支持残疾人就业创业。

针对自主创业与灵活就业的残疾人,湖南将完善创业孵化服务,开展电商直播、数字文创等技能培训,提升“互联网+就业创业”能力,并落实金融信贷等支持政策。

此外,《行动方案》还鼓励残疾人集中托养服务机构、社区康复机构等开展辅助性就业,有条件的地方可为辅助性就业机构无偿提供场地或给予租金补贴。

■文/视频 全媒体记者 杨昱 通讯员 赵树颖

湖南衡南农村商业银行股份有限公司与中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司 债权转让通知暨债务催收联合公告

根据湖南衡南农村商业银行股份有限公司与中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司签订的《债权转让协议》(编号:湖南Y18253048-3号),湖南衡南农村商业银行股份有限公司将其对本公告附件“公告资产清单”所列债务人及其担保人享有的主债权、担保合同项下的全部权利及相关附属权益,依法转让给中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司。现中湖南衡南农村商业银行股份有限公司与中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司联合公告通知各债务人及担保人以及其他相关各方。

中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司作为上述资产的受让方,现公告要求本公告附件“公告资产清单”中所列债务人及其担保人,从公告之日起立即向中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司履行主债权合同、担保合同及相关附属权益文件(如有)约定的还本付息义务或相应的担保责任。

中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司
联系地址:湖南省长沙市开福区五一大道976号
联系人:唐先生 联系电话:0731-84845033

湖南衡南农村商业银行股份有限公司
联系地址:湖南省衡南县云集镇雅园南路88号
联系人:何先生 联系电话:0734-8556556
附件:公告资产清单
特此公告。

中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司
湖南衡南农村商业银行股份有限公司
2026年1月10日

公告资产清单

序号	地区	债务人	本金(元)	利息(元)	实现债权费用(元)	担保人
1	衡阳	衡阳市方景房地产开发有限责任公司	15,587,404.20	3,313,355.58	0	万金华、肖碧波、李爱国、王艳、夏建华
2	衡阳	衡阳市喜富来大酒店有限公司	19,999,981.47	1,735,333.00	0	衡阳市超雁房地产开发集团有限公司、曹泉泉、毛品新
3	衡阳	衡阳市宏宇建筑工程有限公司	11,030,000.00	763,685.59	0	彭初生、彭斌、全中意、宋国军、邓和国、李春龙、华登美、崔亮清、唐跃进、刘贤俊、蒋恒莉、全裕伍
4	衡阳	湖南健源体育产业发展有限公司	30,000,000.00	0.00	0	王源萍
5	衡阳	衡阳市九龙生态农业有限公司	9,037,316.41	1,213,244.93	0	谢苑、岳二姑
6	衡阳	衡阳永裕装饰设计有限公司	5,445,836.00	392,289.78	0	衡阳市超雁房地产开发集团有限公司、曹晓庚、毛品新、聂文明、金敏强、曹敏
7	衡阳	湖南东星农林科技发展有限公司	9,990,000.00	673,178.72	0	衡阳市东熹农业贸易科技发展集团有限公司、曹晓庚、曹敏、夏经农、聂文明、毛品新、金敏强、吴玉丽

注:1、本公告资产清单列示债务人已破产,贷款本息余额计算至基准日2025年10月31日,借款人和担保人应支付给中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司的利息按借款合同、担保合同、法院判决及中国人民银行有关规定计算,实际计算与公告资产清单金额不一致的,以实际计算为准。2、本公告资产清单中“担保人”包括保证人、保证人的共同义务人、抵押人、出质人及其权利义务继承人等,担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。3、如债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的,请相关承债主体、清算主体代为履行还款义务或者承担清算责任。